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1. Introduktion til bæredygtighed hos NimTag A/S 

 
NimTag A/S har siden 2013 udført tagdækningsarbejde. Virksomhedens målsætning er at opfylde 

kunders krav og ønsker til udformning af tagdækning, og sikre dette med fokus på høj kvalitet 

samt lavt energi- og materialeforbrug. 

 

NimTag A/S er medlem af Dansk Byggeri, hvilket betyder, at 

firmaets kunder er sikret gennem BYG Garanti ordningen. 

Med BYG Garanti bliver kunderne stillet bedre end den danske 

købelov foreskriver. Erhvervskunder indgår typisk en standardaftale jf. AB18, som sikrer kunden 

ret til at få udbedret fejl og mangler. I NimTag A/S arbejdes der med andre ord med begrebet 

ordentlighed, hvor kunden sikres de bedste vilkår på markedet. 

 

NimTag A/S har i mange år arbejdet på at vejlede kunderne til den mest energi og 

materialeeffektive løsning, da der i sagens natur ofte arbejdes med projekter, hvor der skal 

udføres lovpligtige energiforbedringer eksempelvis i forbindelse med udskiftning af tag, hvor det 

nyeste bygningsreglement foreskriver, hvor meget isolering der skal øges med. Ligeledes rådgives 

kunderne altid til at få den optimale løsning, så deres energi- og materialeforbrug mindskes 

maksimalt ved lægning af nyt tag. 

 

At drive NimTag A/S bæredygtigt med et samfundsansvarligt fokus har de sidste 10 år fyldt meget 

for NimTag A/S. I denne evalueringsrapport vil NimTag A/S’ arbejde med bæredygtighed blive 
introduceret og indsatsen vil blive evalueret. Rapportens formål er med andre ord at bidrage 

læseren med et reelt indtryk af virksomhedens indsats for at blive drevet bæredygtigt.  
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2. Baggrund og metode 
 

Bæredygtighedsrapporten er udarbejdet af konsulentfirmaet Provice, som foretager objektive 

vurderinger af virksomheders grønne profil og indsatser og bistår med videreudvikling af 

bæredygtige tiltag.  

 

Rapporten dækker begge nuværende Nimtag A/S og Nimtag Service A/S.  

 

Bæredygtighedsrapporten er en evaluering af status og anvendt som fundament for NimTag’s 
videre arbejde med prioritering og implementering af handlingsplan for grønne tiltag.  

 

Det officielle værktøj Bæredygtighedshjulet1 er anvendt til at klassificere status for NimTag A/S’s 

bæredygtighedsarbejde.  

 

Bæredygtighedshjulet vurderer virksomheders bæredygtighedsniveau i forhold til 4 trin og 

omfatter evaluering af 20 bæredygtighedstemaer.  

 

Provice har foretaget vurderingen ud fra viden om konkrete tiltag eller dialog med NimTag 

omkring NimTag’s arbejde med det konkrete tema.  
 

Resultatet af evalueringen med Bæredygtighedshjulet er sammenfattet i nedenstående figur 1.  

 

 
 

Figur 1: Resultat af evaluering med Bæredygtighedshjulet 

 
Generelt viser evalueringen at NimTag’s status på temaerne ligger på et fint niveau. 10 ud af 20 

temaer er klassificeret på trin 3 – ”Holdbare løsninger”. 10 ud af 20 temaer er klassificeret på trin 2 

– ”Effektivitet”. Og ingen ud af 20 temaer er klassificeret på trin 1 - minimumsniveau. Trin 4 – 

”Bæredygtig vækst” er det ypperste niveau i scorings-modellen og generelt vanskeligt at opnå på 

det praktiske plan for de fleste virksomheder.   

                                                      
1 Bæredygtighedshjulet er en metode til at vurdere virksomheders bæredygtighedsindsats og -niveau ift. Forretningskoncept, 

Kunderelationer, Organisation og Virksomhedsdrift med i alt 20 indikatorer. Metoden er udviklet af Erhvervshus Hovedstaden og 

kan frit bruges til at fremme viden om bæredygtighed hos SMV’er i Danmark. 
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Den samlede klassificering og definering fremgår af baggrundsmateriale udleveret til NimTag. I 

baggrundsmaterialet indgår også forslag til prioriterede indsatser, som ved implementering vil 

løfte virksomheden til højere niveauer. I nedenstående tabeller er fremhævet udvalgte temaer for 

NimTag’s arbejde med bæredygtighed.  
 

Udvalgte temaer som skal vedligeholdes 
 

Tema Tiltag Kommentar 

Leverandør-

kæde 

Genanvendelse af 

materialer 

NimTag A/S har etableret en ordning, hvor leverandører af EPS isolering og 

stenuld isolering tilbagetager frasorteret affaldsprodukter fra produktionen 

og genanvender det i ny produktion. Samarbejdet med udvalgte 

leverandører om at tilbagetage frasorteret affaldsprodukter er et godt 

eksempel på, hvorledes NimTag arbejder sammen med sine leverandører om 

en mere bæredygtig retning. 

Rapportering Klimaregnskab og 

Bæredygtigheds-

rapport 

Med udarbejdelse af klimaregnskab og en bæredygtighedsevaluering er 

virksomheden transparens omkring sit arbejde. Rapporterne og de opstillede 

målsætninger sikrer fokus på, hvor virksomheden aktivt kan arbejde på at 

reducere sine miljøpåvirkninger. 

Produktdesign Udvikling af 

service 

NimTag A/S afsøger løbende markedet for bæredygtige produkter som kan 

indgå i løsninger og udfase brug af skadelige stoffer. NimTag er specialiseret i 

konstruktion af grønne tage og tilbyder tagløsninger med mere bæredygtig 

tagpap, f.eks. materialer, som kræver 20% mindre gasforbrug. NimTag 

fokuserer på spildreduktion og genanvendelse samt minimal logistik.  

Lovgivning og 

trends 

Grøn 

handlingsplan 

NimTag har investeret i at udvikle virksomhedens grønne strategi, afholdt 

workshops med medarbejdere, hvor der er diskuteret og udviklet grønne 

indsatser, opbygget kompetencer til at følge og dokumentere grønne 

målsætninger, udviklet klimaregnskaber og arbejder systematisk med den 

grønne agenda.  

 

Tabel 1: Temaer som vedligeholdes 

 

Udvalgte temaer som kan udvikles 
 

Tema Tiltag Kommentar 

Strategi Udarbejde en 

bæredygtigheds-

strategi 

NimTag A/S har implementeret flere strategiske grønne tiltag, f.eks. GLS 

levering af produkter, genanvendelse og genbrug af affaldsprodukter, etc. 

Hvorvidt disse tiltag kommer af forretningsstrategien eller blot fordi det er 

nogle gode tiltag spiller ikke den store rolle - det er vigtigere at tiltagene er 

implementeret 

 

En egentlig bæredygtighedsstrategi kan sikre, at indsatsen fastholdes med 

nye bæredygtighedsmål, aktiviteter og opfølgning på resultater. 

Affald Genbrug og 

genanvendelse 

NimTag har iværksat nogle stærke initiativer for at reducere sit affald. 

Affaldsmængder til blandet affald er reduceret betydeligt de seneste år, og 

der er indkøbt flere containere til mere sortering og recycling. Lageret er 

også reorganiseret, så materialer som er i overskud fra opgaver på 

byggepladser mere effektivt anvendes på nye opgaver.  

 

NimTag kan arbejde med at realistisk mål om at alt affald bliver genanvendt 

eller genbrugt og intet affald går til restaffald eller deponi. Tagpap sendes til 

recycling. 

Energi og 

Vand 

Energibesparelse NimTag har fokus på at minimere forbruget af LPG-gas i forbindelse med at 

udlægge tagpaptagene og reducere energi til logistik. Yderligere indsatser 

som indkøb af elbil, etablering af solceller, introduktion af ecodriving kurser 

etc. vil medvirke til at reducere forbrug yderligere.  

Værditilbud Udbrede de 

grønne løsninger 

NimTag A/S kan proaktivt påvirke kundernes valg med data og information, 

så mere bæredygtige løsninger kan tilvælges.  

Tabel 2: Temaer som kan udvikles 
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3. Resultater i 2022 og mål for 2023 

 

CO2e udledninger 

NimTag A/S’ udledning af CO2 kommer primært fra 

deres transport, drift af kontoret samt brug af 

flaskegas (LPG) og tagpap. Total set har NimTag A/S 

over de sidste tre år øget CO2-udledningen med 

968 tons CO2, svarende til en stigning på 207%. Den 

største kilde til udledning er forbruget af tagpap til 

tagprojekterne. NimTag A/S vil i 2023 arbejde på at 

reducere forbruget af tagpap og muligheden for at 

reducere mængden af tagpap brugt pr. m2 ved at 

kigge på alternative tagpapprodukter.   

 

Materialeudnyttelse 

Et væsentligt område er virksomhedens gasforbrug til udlægning af tagpap. Forbruget af flaskegas 

(LPG) viser sig at være den tredjestørste kilde til udledning af CO2 efter forbruget af tagpap og 

transport. NimTag A/S har derfor sat initiativer i gang for at reducere gasforbruget, så gassen 

udnyttes mere effektivt på byggepladserne. Det vil både bidrage til mindre CO2 og give besparelser 

på udgifterne til gas. 

 

Nimtag A/S har involveret medarbejderne i at udvikle og optimere rutiner, som reducerer 

gasforbruget. Det forventes at et realistisk potentiale igennem disse tiltag er en besparelse på 

mindst 20%, hvilket vil give en årlig CO2 reduktion på ca. 58 tons med det nuværende forbrug.  

 

Tagpapforbruget er også et væsentligt fokuspunkt, når det kommer til CO2-udledningen. NimTag 

A/S vil derfor følge udviklingen af tagpapforbrug pr. udlagt m2 tag – både på de enkelte opgaver og 

på overordnet niveau. Dette giver Nimtag A/S data om afskærsstørrelser og -mængder. 

 

Recycling af affald på byggepladsen 

Nimtag A/S har fokus på at øge recycling af affald, bl.a. fra byggepladserne. Der er bl.a. indgået en 

aftale med Rockwool om, at virksomheden sorterer afskær fra Rockwool batch som Rockwool 

afhenter på byggepladsen og genanvender i nye produkter. Det er en dyrere løsning end at 

anvende de affaldscontainere som byggepladserne stiller til rådighed, men det er tilgengæld en 

cirkulær bortskaffelsesløsning. NimTag A/S vil i 2023 teste en lignende model med at få afhentet 

afskær fra Sundolit EPS plader med henblik på genanvendelse i nye EPS produkter. 

 

Nimtag A/S er endvidere i gang med at udvikle sit digitale kvalitetssikringssystem, så virksomheden 

løbende kan opgøre data på, hvor meget affald, som sendes til direkte recycling i stedet for, at det 

bliver bortskaffet via byggepladsernes bortskaffelsesordning. Derved får Nimtag A/S mængder på, 

hvordan sortering og recycling til nye produkter, kan gøre en forskel.  
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Sortering og recycling på egen containerplads 

Affaldsmængder til blandet affald er reduceret betydeligt de seneste år, og der er indkøbt flere 

containere til mere sortering og recycling af virksomhedens eget affald, bl.a. pap. Lageret er også 

reorganiseret, så overskudsmaterialer fra nogle opgaver nemmere kan anvendes på nye opgaver.  

 

NimTag A/S er ved at implementere den opdaterede affaldsbekendtgørelse og sorterer primo 

2023 affaldet i: Restaffald (dagrenovation), papir- og papaffald samt plast. Målet for 2023 er at 

øge affaldssorteringen til 13 fragmenter, så en større del af affaldet kan genanvendes.  

 

Optimering af logistik  

NimTag A/S’ klimaaftryk fra scope 1 og 2 er reduceret med 10% fra 2021 til 2022. I 2022 indgik 

virksomheden et samarbejde med GLS-transport om i højere grad at sende materialer ud til 

byggepladserne ved hjælp af GLS. Dette tiltag har resulteret i, at CO2-emissionen fra transport er 

blevet mindre, hvilket understreger, at virksomheden har fået effekt af sin indsats for at optimere 

logistikken. NimTag A/S har i 2023 fortsat fokus på at optimere sin logistik ved transport af 

materialer fra lager til byggepladser og fokus på medarbejdernes kørsel til og fra byggepladserne.  

 

Alle virksomhedens nuværende køretøjer kører på diesel eller benzin, men NimTag A/S har 

ambition om løbende at konvertere sine køretøjer til eldrevne køretøjer, i første omgang til 

byggeledere og medarbejdere i serviceafdelingen. NimTag A/S forventer i løbet af 2023 at udskifte 

et par af deres køretøjer til eldrevne biler og varevogne. Med udskiftning af et par af køretøjerne 

er det forventningen, at virksomheden vil kunne opbygge erfaring, som kan bruges i forbindelse 

med planlægning af den fremtidige udskiftning af hele bilflåden. 

 

 
 

Uddannelse af lærlinge 

NimTag A/S har altid gået meget op i at hjælpe med at uddanne fremtidens håndværkere og har 

derfor altid haft lærlinge ansat. I øjeblikket er der ansat 10 lærlinge ansat ud af virksomhedens 

nuværende 84 medarbejdere. Andelen af medarbejdere under uddannelse er med andre ord på 

12%. Håndværkerbranchen mangler dygtige hoveder og hænder og NimTag A/S vil derfor fortsat 

have fokus på at uddanne lærlinge. I 2023 vil virksomheden sætte mål for, hvor mange lærlinge de 

vil uddanne.  

 

Diversitet 

Ved udgangen af 2022 var der ansat 84 medarbejdere. Arbejdsopgaverne er forskellige alt efter 

hvilken funktion den enkelte medarbejder har og derfor ønsker NimTag A/S at fremme ligestilling 

og mangfoldighed. Virksomheden opfordrer derfor alle kvalificerede til at søge ledige stillinger - 

uanset etnisk baggrund, køn, seksuel orientering, handicap, religion eller alder. NimTag A/S er 

opsat på at gøre sit, så der opnås en større kønsdiversitet i byggebranchen. Ved udgangen af 2022 

havde virksomheden 5% kvindelige ansatte – en andel som virksomheden i 2023 vil arbejde på at 

øge yderligere.  
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Trivsel 

En arbejdsstyrke på omkring 80 medarbejdere kræver et godt arbejdsfællesskab og NimTag A/S 

har i 2022 arbejdet målrettet mod at styrke trivslen hos medarbejderne. Sygefraværet har de 

sidste tre år ligget på omkring 3% - dog med et lille fald på 0,1% sammenlignet med året før. I 2022 

har virksomheden haft 2 registrerede arbejdsulykker indmeldt til Arbejdstilsynet - en fordobling i 

antallet sammenlignet med året før. Virksomheden vil i 2023 arbejde på at øge sikkerheden på 

arbejdspladserne.  

 

 
Figur 2: Kønsdiversitet og sygefravær 

  

Energiforbrug 

Virksomhedens energiforbrug er faldet en smule fra 2021 til 2022, hvilket bestyrker virksomheden 

i, at det kan svare sig med fokus på energieffektivitet. Med baggrund i planerne om at konvertere 

nogle af virksomhedens servicebiler til eldrevne frem for konventionelle vil elektricitetsforbruget 

alt andet lige stige. NimTag A/S bør også overveje at konvertere naturgasanlægget til en 

varmepumpe og dermed øge elektricitetsforbruget yderligere.  

 

Ved øget elektricitetsforbrug til både varmepumpe og elbiler kan NimTag A/S med fordel 

undersøge muligheden for etablering af et solcelleanlæg på taget af kontorejendommen, så 

virksomhedens elektricitetsforbruget bliver vedvarende og produceret lokalt. I 2023 vil 

virksomheden derfor kigge nærmere ind i at få reduceret deres elforbrug yderligere på kontoret 

ved eksempelvis at få konverteret al belysning til LED og styret via sensorer og dagslys.  

 

I nedenstående tabel fremgår de indsatser som NimTag A/S vil have fokus på i 2023.  

 

 Målsætninger for 2023 

Affaldshåndtering Øget genanvendelsen af affald 

Materialeforbrug 

Bedre udnyttelse af tagpap – alle stykker større end 1 m2 

hjemtages og anvendes på andre projekter 

Energiforbrug 

Reducere LPG gasforbruget med 25% gennem energieffektiv 

brænding samt udnyttelse af restgas i flasker 

Vedvarende energi Opsætning af solcelleanlæg og konvertering til varmepumpe 

Transport Konvertere køretøjer til servicetjek til eldrevne 

Lærlinge Øge antallet af kvindelige lærlinge 

Indkøb 

Udarbejde grøn indkøbspolitik, økologisk forplejning og 

Svanemærket rengøring 

 Tabel 3: 2023 målsætninger 

     

              

Mænd
 vinder
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4. ESG-nøgletal 
 

ESG handler hvor godt en virksomhed klarer sig i forhold til miljøet (Environment), samfundet 

(Social) og ledelse (Governance). Nøgletal for ESG bruges til at give et nuanceret billede af den 

enkelte virksomhed. Sammen med de finansielle data bruges ESG-nøgletallene til at få det fulde 

overblik over virksomheden. 

 

Tabel 4 viser NimTag A/S’s ESG-nøgletal for 2020 til 2022. 

 

Tabel 4: ESG nøgletal 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Enhed 2020 2021 2022 Indeks 
(2021 vs 

2022) 

Environment 

(miljø)  

CO2e udledning – scope 1  Ton CO2-e 311 452 579 128 

CO2e udledning – scope 2 Ton CO2-e 3 10 9 90 

CO2e udledning – scope 3 Ton CO2-e 587 1.107 1.280 116 

Elektricitetsforbrug kWh 7.058 23.127 22.901 99 

Naturgas (opvarmning) m3 4.250 4.863 3.637 75 

Kørsel til byggepladser  Liter 71.620 108.558 149.931 138 

Flaskegas (LPG) kg 38.607 54.216 62.603 115 

Udlagt tagpap m2 130.060 256.824 293.114 114 

Social 

(Medarbejdere) 

Registrerede arbejdsulykker Antal - 1 2 200 

Sygefravær % 3,0 3,6 3,5 97 

Antal lærlinge Antal 1 3 10 333 

Kønsdiversitet – andel af 

kvinder 

% 2,4 3,9 4,8 123 

Governance 

(Ledelse) 

Kvinder i bestyrelsen Antal 0 0 0 - 

Mænd i bestyrelsen Antal 4 4 5 125 
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5. Rapporteringsprincipper 
 

Beregningsprincippet for denne bæredygtighedsrapport er ”operational control”, dvs. de 
aktiviteter som er medtaget relaterer sig til driften af NimTag A/S. Evt. aktiviteter i andre 

virksomheder som NimTag A/S har hel- eller delvis finansiel kontrol med er ikke inkluderet.  

 

Aktiviteter 

Bæredygtighedsrapporten følger kalenderåret 2022 og er baseret på følgende: 

 

1. Dataindsamling for energi til proces og komfort (el, naturgas og LPG) og brændstofforbrug 

til kørsel (diesel og benzin). 

2. Forbruget af tagpap og vand. 

3. Kvalitetssikring af data ift. periodeopgørelser etc. 

4. Omregninger til CO2-ækvivalenter (CO2e). Alle datakilder er omregnet til CO2-ækvivalenter 

og summeret.  

5. Dataindsamling for medarbejdertal registreret i NimTag’s HR-system pr. 31. december 

2022. 

 

Datakvalitet 

De anvendte data kommer fra direkte målinger og anses for at være af god kvalitet.  

Følgende data er indsamlet: 

 

• Elforbrug: Fakturaer og årsopgørelser fra forsyningsselskab. 

• Naturgasforbrug: Fakturaer og årsopgørelser fra forsyningsselskab. 

• LPG-flaskegas: Opgjorte årsforbrug leveret af NimTag A/S 

• Diesel og benzin: Indkøbsstatistik med årsforbrug leveret af NimTag A/S. 

• Transport: Kontoopgørelse fremsendt for brændstofindkøb og Adblue 

• Arbejdsulykker: Registrerede arbejdsskader som er indmeldt til Arbejdstilsynet. 

• Sygefravær: Antallet af sygedage indmeldt og registreret i NimTag’s HR-system 

• Antal lærlinge: Antallet af lærlinge registreret i NimTag’s HR-system 

• Kønsdiversitet: Antallet af mænd og kvinder registreret i NimTag’s HR-system. 

 

Drivhusgasserne opgøres i CO₂-ækvivalenter (CO₂e), hvilket dækker over alle drivhusgasserne 

indeholdt i de opgjorte CO₂-ækvivalenter.  

 

Tabel 5 nedenfor viser, hvilke emissioner der er medtaget i klimaregnskabet for hvert scope.  
 

Scope Type af emission Emissioner inkluderet i scope 

Scope 1 Direkte emissioner - Afbrænding af fossile brændsler i fast inventar og i 

egne transportmidler 

- Industrielle processer, med emissioner af 

drivhusgasser  

Scope 2 Indirekte emissioner - Emissioner fra købt energi, der er produceret 

andetsteds 

Scope 3 Andre indirekte emissioner 

Medtaget 

- Brug af materialer (tagpap) 

- Produktion og transport af brændstof 

- Produktion og transmission af el  

Tabel 5: Scope 1, 3 og 3 


